
Svatý Jan pod Skalou
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.968710N, 14.132990E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1037 (987 let) Katastrální výměra: 405 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 266 01

Adresa URL: www.svatyjan.cz

Sportovní možnosti Svatý Jan pod Skalou

Atraktivnost tohoto krásného místa přiměla již v minulosti k vytvoření první, nejstarší značené
turistické cesty v Čechách. K vesnici jsou přidruženy dvě další osady. Sedlec, ležící proti proudu potoka
Kačáku a Záhrabská, nacházející se při turistické cestě do Berouna. Tato osada je tvořena
převážně chatami a letními domky.Svatý Jan pod Skalou je také vyhledávaným místem pro sportovní
horolezectví. Podmínky pro lezení jsou zde však omezené. Celá oblast se nachází v rezervaci Karlštejnsko
a horolezectví je povoleno pouze na vybraných místech a v omezeném období. Podrobnosti naleznete v
místním horolezeckém průvodci autorů Sedláčka, Pletánka a Dražského
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1302/svaty-jan-pod-skalou/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:36:47


